



Havnekontorets klumme

Kære alle

Som de fleste nok læst, er havnechef Martin Vestergaard fratrådt sin stilling efter gensidig overenskomst med Helsingør Kommune. Kommunens direktion, og erhvervs- og kulturhavnens bestyrelse er nu gået i tænkeboks for at finde ud af, i hvilken retning der ledelsesmæssigt skal gås. Indtil en beslutning er taget, er jeg i min egenskab af havnemester blevet konstitueret som midlertidig havnechef. Der er endnu ikke sat en konkret dato for, hvornår konstitueringen ophører.

Vi bestræber os på, at Martin Vestergaards fratrædelse og min midlertidige konstituering som havnechef kommer til at kunne mærkes så lidt som muligt for jer bådere på Nordhavnen og på jolleanlæggene. Den daglige drift fortsætter uændret, alle igangværende opgaver fuldføres efter planen, og vores havneservice er stadig fuldstændig som den plejer. Spørgsmål og henvendelser, som I tidligere ville have rettet til Martin Vestergaard, kan I i stedet rette til mig på jhc53@helsingor.dk.

De bedste hilsner

Jan Hjort Christensen, konstitueret havnechef

NORDHAVNEN



Nyheder og information

Efter fire bådbrande på havnen: Beredskabet informerer

På det seneste har der desværre været to store bådbrande på Nordhavnen og to små brande ombord på netop søsatte både. Bådbrande er kritiske hændelser, og derfor gik havnekontoret omgående i dialog med Beredskabet. Beredskabet havde disse meget vigtige budskaber, som vi vælger at dele:

- 1) Strøm på landsatte både uden opsyn udgør en stor risiko for brand
Du må **ikke** lade din båd stå på land med strømticket i om natten – det udgør den ultimativt største risiko for brand, som findes.
- 2) Fugtigt vejr giver øget risiko for overgang i batterier og elektriske systemer
I så våde perioder som nu, går der markant nemmere overgang i batterier og elektriske systemer pga. ir. Ir i installationer og batterier er formodentlig årsagen til de to små brande i både, der netop var søsat. Når et irret batteri for første gang i lang tid aktiveres, er der risiko for, at der springer gnister, som kan antænde en brand. Det er derfor vigtigt, at du tjekker tilstanden af dit

batteri og andre elektriske systemer, inden du starter motoren første gang efter en periode med stilstand – især hvis vejret har været vådt længe.

3) Hav slukningsudstyret i orden på din båd

Skulle uheldet være ude, er det ekstremt vigtigt, at du har dit slukningsudstyr i orden. Udstyret skal være placeret der, hvor der er størst risiko for brand, fx i bådskøkkenet og ved motoren.

4) Havnens muligheder for at mindske risikoen for bådbrande

Havnens muligheder for at mindske risikoen for bådbrande er begrænsede, men vi har netop købt en ny og bedre brandpumpe til vores brandbåd, og vi har løbende dialog med Beredskabet.

Ændring i opkrævningsprocedure ved manglende betaling

Kommuner har i henhold til gældende lovgivning lov til at inddrive gæld til det offentlige via foretage udlæg i løn, pension eller offentlige ydelser. Da havnen er en kommunal havn vil samme procedure fremover gælde ved manglende betaling af bådpladsleje og andre skyldige beløb. Dette gælder uanset om du har fast bådplads eller betaler fast gæsteleje.

Hvis havnelejen eller andre skyldige beløb fremover ikke betales til tiden, sender havnen dig frem over en rykker i din digitale postkasse (som du logger på via borger.dk) eller vi sender dig et fysisk brev. Du får ikke længere rykkeren i en almindelig mail fra os.

Overholdes betalingsfristen ikke, kan det skyldige beløb sendes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, og beløbet kan blive trukket af din løn, pension eller offentlige ydelser eller ved evt. at udtage søpant i båden.

Særlige informationer til dig med fast gæsteplads

Hvis du har fast gæsteplads og din båd har et gult gæstemærke, så har vi nogle særlige informationer til dig.

Med fast gæsteplads ligger du fast i havnen. Derfor sidestiller vi dig fremover forsikringsmæssigt med alle de andre fastliggende både på havnen. Det kommer i praksis til at betyde, at din båd skal være forsikret med en ansvarsforsikring, og at du skal komme ind på havnekontoret og fremvise kvittering for betaling af forsikringen.

Fremover har vi også brug for din underskrift på, at du har læst og accepteret havnens betingelser for faste gæstepladser. Det skyldes primært, at der – som beskrevet ovenfor – er kommet nye nationale regler for inddrivning af gæld til det offentlige, men også at vi har brug for at højne vores faste gæsters viden havnens regler.

Opdatering om TallyWeb

Første etape af arbejdet med skiftet fra TallyCard til den digitale betalingsløsning TallyWeb går planmæssigt. De nye ombyggede Tally-standere er klar til drift inden påske. Hvis du ligger på bro 2-8, bliver du derfor inden påske oprettet som bruger i TallyWeb og får en kode, som erstatter Tally-kortet. Du får mere information om, hvordan du bruger koden og TallyWeb, inden løsningen går i luften.

Kronborg Badelaugs nye bro er færdig

Gå en tur ud på bro 21 og se vinterbadernes nye, flotte badebro!

Det er Kronborg Badelaug, der selv har betalt og fået bygget broen, men den må benyttes af alle. Så send badelaug et varmt tanke, når du hopper i det kolde vand ☺

Drift og vedligehold

Det er vi i gang med nu:

- Forberedelse af søsætningerne
- Færdiggørelse af TallyWeb på bro 2-8
- Diverse småreparationer inden sæsonstart

Kommende arbejder:

- Søsætninger
- Diverse broarbejder på bro 13

JOLLEANLÆGGENE



Vigtig information om nyt reglement for Langebro og Strandhave Jolleanlæg

Om det kommende nye reglement

Når en proces er så lang og kompliceret, som den der skal til for at få et nyt reglement, sker det nogle gange, at man glemmer noget af det, der faktisk allerede er sket i tidligere faser. Netop det er sket i forhold til processen omkring nyt reglement for Strandhave Jollelaug og Langebro.

Vi har i tidligere informationsbreve skrevet, at et udkast til det nye reglement om kort tid vil komme i høring blandt jollejerne. Men da vi skulle til at gøre høringen klar, kunne vi se, at reglementet faktisk allerede *har været* sendt i høring til jollejere på Strandhave og Langebro i juni 2022, og at vi derfor allerede har fået bemærkninger til udkastet. Næste skridt er derfor at indarbejde bemærkningerne og få det bearbejdede udkast godkendt i Trafikstyrelsen. Derefter skal reglementet til politisk godkendelse i Byrådet, hvorefter det klar til at blive taget i brug.

Fra havnens side beklager vi forvirringen. Hvis du har brug for at høre mere om det nye reglement eller processen, er du meget velkommen til at ringe eller skrive til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk eller tlf. 25 31 10 91.

Strandhave

Vi kommer ned og ordner jollerampen inden påske

Vi skal have jollerampen klar til brug igen til sæsonen starter. Derfor kommer vi ned og reparerer den i løbet af de næste to uger.

Toiletdrift

Toilettet er fortsat vinterlukket, men det åbner igen d. 1. maj. Toilettet ejes og passes af Helsingør Kommune. Ved evt. hæværk sendes en mail til Helsingør Kommune på amm11@helsingor.dk.

Langebro

Tak for frivilligheden – vi sender en stor tak til 'badedamerne'!

Da vi udførte reparationerne af skaderne efter stormen, var vi kommet til at opsætte sikkerhedslinerne til vinterbadning forkert. Mange kontaktede os og var rigtig kede af det. Det samme var vi, for vi havde ikke ledigt mandskab til at tage op og udbedre fejlen hurtigt.

Men så skete der noget fantastisk! Ved havnens nytårskur talte nogle af vinterbaderne med os om problemet, og en af dem sagde, at hvis de måtte, kunne de da bare selv sætte linen fast igen på den rigtige måde. For det var jo bare et tov, der skulle bindes fast, og de var jo vant til at opholde sig i koldt vand. Vi svarede – måske lidt tøvende – at det måtte de da gerne, hvis de kunne. Og de tog os på ordet! Så nu sidder tovet igen som det skal.

Vi ved ikke, hvem det er, der har sat tovet på plads igen, for vi har kun fået jer beskrevet som 'badedamerne'. Men vi vil gerne give jer en kæmpe tak for jeres hjælp, som vi er jer meget taknemmelige for. Frivillighed betyder virkelig meget for os på et lille jolleanlæg med meget begrænsede økonomiske ressourcer.

PS:

Hvis I giver jer til kende, så vil vi vældig gerne lave en lille historie om jer på vores hjemmeside og Facebook. For vi synes virkelig, at det er en god historie om, hvad frivillighed kan betyde på en lille lokal havn.

De sidste stormskader på Langebro

Vi prøver at få udbedret de sidste ting inden påske. Vi mangler fx at reparere et gelænder og at rydde op. Vi har fået tre brugbare bænke ud af stumperne af de oprindeligt fem bænke. Vi håber, at vi i løbet af året kan få råd til nogle bord/bænkset. Der er skyllet en masse sten op på jollepladsen. Dem imellem jollerne skal vi nok få væk, men vi håber, at du selv vil fjerne stenene under din jolle, næste gang du bruger den, så vi ikke skal flytte alle jollerne 😊

Toiletter og toiletdrift

De helårsåbne toiletter på Langebro ejes og passes af Helsingør Kommune.

Du må gerne bruge dem som omklædningsrum, hvis du vinterbader.

Ved driftsproblemer: Send mail til Helsingør Kommune på mno37@helsingor.dk

KALENDER

Det sker på havnen og jolleanlæggene

Dykkerklubben Aquanaut renser havnebunden, 13. april kl. 9.00-14.00

Traditionen tro har Aquanaut udset sig et nyt stykke havnebund i Nordhavnen, som de rydder op på. Denne gang bliver det ved bro 18-20.

Wayfarer-stævne hos Helsingør Sejlklub, d. 27.-28. april

Helsingør Sejlklub har inviteret til jollestævne med udenbys gæster.

Sæsonstart på Nordhavnen 2024, d. 10.-11. maj

En række af havnens forretninger er gået sammen om at lave et fælles arrangement, som sparker sejlsæsonen 2024 i gang.

I dagene efter Kr. Himmelfartsdag præsenteres nye spændende produkter til din båd, du kan se en båd blive malet med biocidfri maling, du kan møde leverandører og forretningsdrivende og der er gode tilbud i forretningerne. Arrangementet løber af stablen fredag d. 10. maj kl. 10-18 og lørdag d. 11. maj kl. 10-16.

Det hele sker for Nordhavnsvej, der i dagens anledning omdannes til gågade. Hold øje med forretningernes informationer om arrangementet på deres respektive hjemmesider og sociale medier.

KONTAKT OS

Driftsproblemer

Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer!

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der ikke er i orden på havnen. Så kan vi nemlig få det på vores 'To-do-liste'.

Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk / tlf. 49 28 10 80

Spørgsmål vedr.

- bådpladser

- booking,

søsætning/optagning

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste

Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk.

Kontaktinfo: Lmo53@helsingor.dk / tlf. 53 62 87 79

- gæstepladser
- økonomi

Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning

Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas.

Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk / tlf. 53 61 87 79

Økonomi

Skriv eller ring til økonomimedarbejder Dorthe Mathiasen.

Kontaktinfo: dmath@helsingor.dk / tlf. 49 28 10 85

Arrangementer

Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement

Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens arealer.

Kontakt udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et arrangement.

Kontaktinfo: lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91

Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev

Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens Facebookside eller på havnens hjemmeside, så skriv til

kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher Bendtsen.

Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 53 77 52 55

Kommentarer og ideer

Har du kommentarer og ideer til havnekontoret?

Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk

ÅBNINGSTIDER

Havnekontoret

Nordhavnsvej 13
3000 Helsingør
Denmark

Telefon: +45 49 28 10 80

E-mail: nordhavnen@helsingor.dk

Åbningstider:

Hverdage kl. 9.00-13.00 (onsdage lukket).

Husk at vi har lukket onsdag, lørdag, søndag og helligdage.

Havnevagten

Telefon: +45 25 31 10 80

Træffetid:

Alle hverdage fra kl. 6.00-16.00.

Lørdag, søndag og helligdage fra kl. 6.30-12.30.

Kommunikation

Få hjælp i åbningstiden

Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på spørgsmål med det samme. Vi træffes også ofte på mail i almindelig kontortid, men kom forbi eller ring, hvis det haster.

Havnens hjemmeside

www.helsingor-havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside.

Havnens Facebook

[Helsingør Havne | Facebook](#) er havnens egen Facebookside. På siden kan du læse nyheder fra vores hjemmeside, og vi deler oplevelser og begivenheder fra havnene.